

Saatteeksi

Parin viime vuosikymmenen aikana suomalaiset urheiluhistorian tutkijat ja harrastajat ovat julkaisseet runsaasti alaan liittyvää tutkimusta. Tietoa tästä on kuitenkin ollut hankala saada. Niinpä Suomen urheiluhistoriallisen seuran kymmenvuotisjuhla marraskuussa 2002 oli sopiva hetki nostaa esiin ajatus alan tutkimusbibliografian tuottamisesta. Koska urheiluhistorialla ei ole tukena tiedeinstituutiota, ei edes yliopistollista opetusvirkaa, oli luontevaa, että urheiluhistoriallinen seura otti hankkeen toteutukseen.

Syksyllä 2003 koottiin seuran hallituksen alaisuuteen bibliografian suuntaviivoja kehittämään nelihenkinen työryhmä. Siihen kuuluivat puheenjohtajana dosentti Erkki Vasara, sihteerinä silloinen Urheiluarkiston tutkija Kenth Sjöblom ja jäseninä Vesa Tikander Urheilukirjastosta ja tutkija Ossi Viita. Aineiston keruusta vastaavaksi tutkimusavustajaksi valittiin turkulainen FM Jyrki Talonen. Opetusministeriöltä saatu avustus on kattanut aineiston hankinnan aiheuttamat kulut sekä painatuskustannukset.

Työryhmä (sittemmin toimituskunta) on yhdessä tutkimusavustajan kanssa, tarpeen tullen hallitusta kuullen, vastannut hankkeesta: suunnitellut kartoitettavat aineistot, tallennusmuodot ja aineiston jäsentämisen, jaottelun otsikoineen sekä suorittanut tarkistukset ja oikoluvun. Kuvitus on hankittu yhdessä Urheilumuseon kanssa. Aineiston kokoamisen ohessa Jyrki Talonen on vastannut myös sen teknisestä tallennuksesta, järjestämisestä ja muokkauksesta.

Kolmivuotisen työn tulos on kattava Suomen urheilu- ja liikuntahistoriallinen tutkimusbibliografia ja ainakin Pohjoismaissa ensimmäinen laatuaan. Urheiluhistoriallinen seura kiittää lämpimästi koko tekijäjoukkoa, ensinnäkin bibliografian kokoajaa Jyrki Talosta vaivoja säästämättä tehdystä suururakasta. Suuri kiitos kuuluu teoksen toimituskunnalle vastuun ottamisesta ja aikaa vieneestä suunnittelu- ja tarkistustyöstä. Kiitokset lisäksi taittajalle Jouni Korkiasaarelle, joka toimi myös teknisenä neuvonantajana mutkaisimmissa kohdissa.

Mittavan aineiston kokoaminen on ollut myös laajemman yhteistyön tulos. Urheilukirjaston sekä lukuisien muiden kirjastojen ja yliopistojen laitosten asiantuntemus on ollut bibliografiaa valmistelevien käytössä. Tutkijat lähettivät avuliaasti käyttöön julkaisuluettelonsa. Valmis teos on myös saatettava käyttäjien ulottuville. Kiitos Suo-

men Urheilumuseosäätiölle, joka otti bibliografian julkaisusarjaansa ja samalla hoitaakseen myyntityön ja levityksen

Aivan kuten bibliografia on toteutettu lähes talkootyöllä, suomalaisen urheiluliikkeen perusenergialla, myös sen näkyviin nostama tutkimus perustuu suurelta osin vapaaehtoiseen tai niukasti korvattuun työhön. Niinpä seuramme on ylpeä voidessaan tämän teoksen avulla osoittaa maassamme tehdyn urheiluhistoriallisen tutkimuksen laajuuden ja monipuolisuuden. Luettakoon sekin näissä oloissa yhden sortin urheiluhulluuden tuotteeksi.

Helsingissä 15.1.2006
Suomen urheiluhistoriallisen seuran hallitus